
4 Briançon - Turriers 

Übersicht: 346.2 Kilometer (5 Stunden, 53 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 
 

0.0 Abfahrt Vauban Hôtel Restaurant / Briançon auf D136 [Avenue du Général 

de Gaulle] (Süd) 

0.1 km  

0.1 LINKS abbiegen (Ost) auf D36 0.3 km  

0.4 LINKS abbiegen (Nord) auf D36 [Rue Pasteur] 0.1 km  

0.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D902 [Avenue du Colonel d'Izoard] 9.4 km  

9.9 Bei Cervières, auf D902 (Ost) bleiben 2.1 km  

12.0 Bei Le Laus, auf D902 (West) bleiben 7.5 km  

19.5 Bei Izoard, Col d' 2360m, auf D902 (Süd) bleiben 10.2 km  

29.7 RECHTS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 30 m  

29.7 Bei Arvieux, Ost zurück zu örtliche Straße(n) 30 m  

29.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf D902 3.8 km  

33.5 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 40 m  

33.6 RECHTS halten (Südwest) auf D902 15.6 km  

49.1 Bei Guillestre, auf D902 [Route des Gorges] (Südwest) bleiben 0.4 km  

49.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D902 A 0.6 km  

50.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D902 14.2 km  

64.3 Bei Vars, auf D902 [Cours Fontanarosa] (Süd) bleiben 4.6 km  

68.9 Bei Vars, Col de 2108m, auf D902 (Süd) bleiben 8.2 km  

77.1 Bei Saint-Paul, auf D902 (West) bleiben 6.4 km  

83.5 RECHTS halten (Süd) auf D900 7.2 km  

90.7 LINKS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 90 m  

90.8 Bei Jausiers, auf örtliche Straße(n) (Ost) bleiben 0.2 km  

91.0 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.1 km  

91.1 Weiter GERADEAUS auf Lieu-dit Clot de Gueinier 0.2 km  

91.3 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Les Magnans 60 m  

91.4 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.1 km  

91.5 LINKS halten (Südost) auf örtliche Straße(n) 30 m  

91.5 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Les Payans 0.3 km  

91.8 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

92.0 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Les Mâts 0.1 km  

92.1 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Le Serre des Bérauds 0.1 km  

92.2 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Les Argiles Ouest 1.8 km  

94.1 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 40 m  

94.1 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

94.5 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

94.9 RECHTS halten (Südost) auf örtliche Straße(n) 1.1 km  

96.0 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit Les Caïres 80 m  

96.0 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

96.6 Neuer Straßenname: Ab hier Lieu-dit La Chalanette 0.2 km  

96.8 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

97.4 LINKS halten (Ost) auf Route de la Bonnette-Restefond 13.5 km  

111.0 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

111.4 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

111.8 Bei Col de Restefond / Route des Grandes Alpes  / 2678m / 14%, auf 

örtliche Straße(n) (Südost) bleiben 

1.0 km  

112.8 RECHTS halten (Südwest) auf örtliche Straße(n) 0.8 km  

113.7 Neuer Straßenname: Ab hier D64 0.3 km  

113.9 Bei Bonette, Cime de la 2802m, auf D64 (Ost) bleiben 0.8 km  



114.8 Bei Bonette, Col de la 2715m, auf D64 [Col de la Bonette] (West) bleiben 20 m  

114.8 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 1.5 km  

116.2 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

116.7 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 3.2 km  

119.8 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.6 km  

120.5 Bei Moutière, Col de la 2454m, auf örtliche Straße(n) (Ost) bleiben 4.4 km  

124.9 Bei bei Saint-Dalmas-le-Selvage, auf örtliche Straße(n) (Ost) bleiben 0.6 km  

125.5 LINKS halten (Südost) auf örtliche Straße(n) 5.7 km  

131.2 LINKS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

131.6 Weiter GERADEAUS auf D63 80 m  

131.6 Bei Saint-Dalmas-le-Selvage, auf D63 (Ost) bleiben 3.0 km  

134.6 RECHTS abbiegen (Südost) auf D2205 [Lieu-dit Pont Haut] 80 m  

134.7 Bei Pont Haut, auf D2205 [Lieu-dit Pont Haut] (Ost) bleiben 4.1 km  

138.8 Neuer Straßenname: Ab hier D139 [Boulevard Docteur Maurice Rovery] 0.4 km  

139.2 Bei Saint-Étienne-de-Tinée, auf D139 [Boulevard d'Auron] (Ost) bleiben 0.2 km  

139.4 Neuer Straßenname: Ab hier D39 1.7 km  

141.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D2205 C [Lieu-dit Drogon] 2.4 km  

143.6 Neuer Straßenname: Ab hier D2205 10.5 km  

154.0 Bei Isola, auf D2205 (Ost) bleiben 13.3 km  

167.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  

167.5 RECHTS halten (Süd) auf D2205 0.3 km  

167.8 RECHTS abbiegen (West) auf D30 16.0 km  

183.8 Bei Couillole, Col de la 1678m, auf D30 [Col de la Couillole] (Nord) bleiben 7.2 km  

191.0 RECHTS halten (Nord) auf D28 [Route des Launes] 1.6 km  

192.6 Bei Ste-Anne, Col de 1551m, auf D28 [Route des Launes] (West) bleiben 3.5 km  

196.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D28 [Avenue de Valberg] 1.5 km  

197.6 RECHTS abbiegen (West) auf D28 [Route de Guillaumes] 10 m  

197.6 Bei Valberg, Col de 1688m, auf D28 [Route de Guillaumes] (West) bleiben 7.6 km  

205.2 RECHTS abbiegen (Süd) auf D28 5.5 km  

210.7 RECHTS abbiegen (Nord) auf D2202 11.9 km  

222.6 Bei Saint-Martin-d’Entraunes, auf D2202 (Nordwest) bleiben 80 m  

222.7 LINKS abbiegen (West) auf D78 4.3 km  

227.0 Weiter GERADEAUS auf D78 [Lieu-dit Le Mounard] 1.7 km  

228.7 LINKS abbiegen (Nord) auf D78 2.2 km  

230.9 Weiter GERADEAUS auf D78 [Lieu-dit Val Pelens] 8.0 km  

238.9 Bei Champs, Col des 2045m, Neuer Straßenname: Ab hier D2 6.1 km  

244.9 Weiter GERADEAUS auf D2 [Lieu-dit Rartery] 5.1 km  

250.1 Bei Colmars, auf D2 (Nord) bleiben 0.2 km  

250.3 RECHTS abbiegen (Nordost) auf D908 [Pont Haut] 7.1 km  

257.4 Bei Allos, auf D908 (West) bleiben 7.2 km  

264.6 Weiter RECHTS, um auf D908 [Lieu-dit Le Clouvet] zu bleiben> 0.8 km  

265.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D908 0.5 km  

265.9 Bei La Foux d'Allos, auf D908 (Nord) bleiben 6.0 km  

272.0 Bei Allos, Col d' 2247m, auf D908 (Ost) bleiben 16.9 km  

288.9 LINKS abbiegen (Nord) auf D109 4.9 km  

293.8 RECHTS abbiegen, um auf D109 zu bleiben> 0.4 km  

294.2 LINKS abbiegen (West) auf D900 0.5 km  

294.6 Bei Les Thuiles, auf D900 (West) bleiben 16.7 km  

311.3 Neuer Straßenname: Ab hier D900 B 3.7 km  

315.0 LINKS abbiegen (Südost) auf D900 0.8 km  

315.8 Bei Saint-Vincent-les-Forts, auf D900 (Südwest) bleiben 3.8 km  

319.6 Bei St-Jean, Col (Montclar) 1333m, auf D900 (Südwest) bleiben 7.1 km  

326.8 Weiter RECHTS auf D900 C 0.2 km  

327.0 Bei Selonnet, LINKS abbiegen (West) auf D1 0.1 km  

327.1 RECHTS abbiegen, um auf D1 zu bleiben> 5.4 km  

332.5 Bei Le Serre, auf D1 [Lieu-dit Le Serre] (West) bleiben 0.2 km  

332.7 Weiter GERADEAUS auf D1 5.2 km  



337.9 Bei Garcinets, Col des 1185m, auf D1 (West) bleiben 8.2 km  

346.2 RECHTS halten (Nord) auf D951 [Lieu-dit Les Atres] 50 m  

346.2 Ankunft Hotel Restaurant Roche Cline / Turriers   
 
 
 
 
 

 


